



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ



ID: 019475CC654C4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

52	Junta homocinética	PC	4	NAKATA	RS 441,00	RS 1.764,00
53	Kit batente amortecedor dianteiro	KIT	4	SABO	RS 83,00	RS 332,00
54	Kit batente amortecedor traseiro	KIT	4	SABO	RS 83,00	RS 332,00
55	Kit bomba combustível	KIT	4	WEBER	RS 377,00	RS 1.508,00
56	Kit coifa lado cambio	KIT	4	SABO	RS 44,00	RS 176,00
57	Kit coifa lado roda	KIT	4	SABO	RS 44,00	RS 176,00
58	Kit embreagem	KIT	2	SACHS	RS 637,00	RS 1.274,00
59	Kit sapata freio traseiro	KIT	2	NAKATA	RS 313,00	RS 626,00
60	Lanterna traseira	PC	2	COFRAN	RS 333,00	RS 666,00
61	Mancal dianteiro motor partida	PC	1	BOSCH	RS 215,00	RS 215,00
62	Mangote filtro ar	PC	2	JAMAICA	RS 127,00	RS 254,00
63	Mangote radiador inferior	PC	2	JAMAICA	RS 176,00	RS 352,00
64	Mangote radiador superior	PC	2	JAMAICA	RS 191,00	RS 382,00
65	Máquina vidro dianteiro L/D	PC	2	UNIVERSAL	RS 142,00	RS 284,00
66	Máquina vidro dianteiro L/E	PC	2	UNIVERSAL	RS 142,00	RS 284,00
67	Máquina vidro traseiro L/D	PC	2	UNIVERSAL	RS 142,00	RS 284,00
68	Máquina vidro traseiro L/E	PC	2	UNIVERSAL	RS 142,00	RS 284,00
69	Mola espiral dianteira	PC	4	COFAP	RS 176,00	RS 704,00
70	Mola espiral traseira	PC	4	COFAP	RS 215,00	RS 860,00
71	Motor ventilador radiador	PC	2	VALEO	RS 637,00	RS 1.274,00
72	Para-choque dianteiro	PC	2	LUMAX	RS 333,00	RS 666,00
73	Para-choque traseiro	PC	2	LUMAX	RS 372,00	RS 744,00
74	Pivô suspensão dianteira	PC	4	NAKATA	RS 107,00	RS 428,00
75	Porta escova motor partida	PC	1	UNIFAP	RS 137,00	RS 137,00
76	Radiador	PC	2	VISCONDE	RS 539,00	RS 1.078,00
77	Regulador alternador	PC	2	BOSCH	RS 156,00	RS 312,00
78	Regulador sapata freio traseiro L/D	PC	4	MG FRIEOS	RS 93,00	RS 372,00
79	Regulador sapata freio traseiro L/E	PC	4	MG FRIEOS	RS 93,00	RS 372,00
80	Reservatório água radiador	PC	2	GOMEL	RS 142,00	RS 284,00
81	Retrovisor externo	PC	2	COFRAN	RS 274,00	RS 548,00
82	Rolamento alternador dianteiro	PC	2	SKF	RS 29,00	RS 58,00
83	Rolamento alternador traseiro	PC	2	SKF	RS 58,00	RS 116,00
84	Rolamento roda dianteira	PC	4	LUCAS	RS 176,00	RS 704,00
85	Rotor alternador	PC	1	BOSCH	RS 475,00	RS 475,00
86	Sensor nível	PC	2	TSJ	RS 142,00	RS 284,00
87	Sensor temperatura	PC	2	MARFLEX	RS 73,00	RS 146,00
88	Silencioso intermediário	PC	2	MASTRA	RS 372,00	RS 744,00
89	Silencioso traseiro	PC	2	MASTRA	RS 387,00	RS 774,00
90	Suporte escova motor partida	PC	1	UNIFAP	RS 117,00	RS 117,00
91	Tambor freio dianteiro	PC	4	HIPPER FRIEOS	RS 215,00	RS 860,00
92	Tampa reservatório d'água	PC	2	TAN CLICK	RS 34,00	RS 68,00
93	Tampa tanque combustível	PC	2	TAN CLICK	RS 142,00	RS 284,00
94	Tanque combustível	PC	2	IGASA	RS 833,00	RS 1.666,00
95	Tensor correia alternador	PC	2	NITRON	RS 279,00	RS 558,00
96	Tensor correia dentada	PC	2	NITRON	RS 269,00	RS 538,00
97	Terminal direção	PC	4	NAKATA	RS 132,00	RS 528,00
98	Trireta	PC	2	SPICER	RS 142,00	RS 284,00
99	Vidro porta dianteira L/D	PC	2	PILKINGTON	RS 377,00	RS 754,00
100	Vidro porta dianteira L/E	PC	2	PILKINGTON	RS 377,00	RS 754,00
101	Vidro porta traseira L/D	PC	2	PILKINGTON	RS 377,00	RS 754,00
102	Vidro porta traseira L/E	PC	2	PILKINGTON	RS 377,00	RS 754,00
VALOR TOTAL						RS 59.790,00

VALOR GLOBAL R\$ 690.355,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ



Posto que, apresentou os menores preços por item e preencheu aos requisitos de habilitação. Dessa forma, encaminhamos o processo ao Ordenador de Despesa para conhecimento e as devidas providências, tudo de acordo com a Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000, Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal nº 007/2020 e nos termos do edital e seus anexos.

Nazare do Piauí (PI), 25 de agosto de 2022.

Mislave de Lima Silva
Pregoeiro

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 A

PROCESSO: Nº. 051/2022 A
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PARA PREFEITURA DE NAZARÉ DO PIAUÍ, CONFORME EDITAL E ANEXOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO SRP Nº 021/2022 A
AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO CONTRATO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Nº 002, de 10/01/2022, acerca do Procedimento Licitatório de registro de preços para a contratação de empresa para fornecimento de peças para veículos para prefeitura de Nazare do Piaui, conforme edital e anexos, realizado em 25 de agosto de 2022. Após análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência HOMOLOGO a licitação, em favor dos licitantes.

LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE – LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 69.626.232/0001-56, com sede na Av. Bucar neto, 599, Centro, Floriano – PI, por intermédio de seu representante legal, o (a) Sr. (a) LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE, portador (a) da Carteira de Identidade nº 1.411.579 SSP/CE e do CPF nº 103.024.563-00, vencedora com valor global de R\$ 690.355,00 (Seiscentos e noventa mil e trezentos e cinquenta e cinco reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUAN.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Acoplamento hélice radiador	PC	1	MODEFER	RS 237,00	RS 237,00
2	Algemla mola dianteira	PC	2	ENB	RS 240,00	RS 480,00
3	Algemla mola traseira	PC	2	ENB	RS 279,00	RS 558,00
4	Alternador	PC	1	BOSCH	RS 2.205,00	RS 2.205,00
5	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	RS 735,00	RS 2.940,00
6	Barra direção central	PC	1	NAKATA	RS 833,00	RS 833,00
7	Barra direção lateral	PC	1	NAKATA	RS 671,00	RS 671,00
8	Base radiador inferior	PC	2	SABO	RS 117,00	RS 234,00
9	Base radiador superior	PC	2	SABO	RS 107,00	RS 214,00
10	Bomba d'água	PC	1	URBA	RS 637,00	RS 637,00
11	Bucha barra estabilizadora	PC	6	IPAB	RS 44,00	RS 264,00
12	Bucha mola dianteira	PC	6	IPAB	RS 34,00	RS 204,00
13	Bucha mola traseira	PC	6	IPAB	RS 34,00	RS 204,00
14	Catraca freio dianteira L/D	PC	2	LUSAR	RS 475,00	RS 950,00
15	Catraca freio dianteira L/E	PC	2	LUSAR	RS 475,00	RS 950,00
16	Catraca freio traseiro L/D	PC	2	LUSAR	RS 475,00	RS 950,00
17	Catraca freio traseiro L/E	PC	2	LUSAR	RS 475,00	RS 950,00
18	Cilindro auxiliar embreagem	PC	1	SKF	RS 377,00	RS 377,00
19	Cilindro mestre embreagem	PC	1	SKF	RS 475,00	RS 475,00
20	Cilindro mestre freio	PC	1	SKF	RS 833,00	RS 833,00
21	Colmeia radiador	PC	1	VISCONDE	RS 2.793,00	RS 2.793,00
22	Conjunto coroa pinhão	PC	1	KL	RS 3.381,00	RS 3.381,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

23	Correia alternador	PC	2	DAYCO	RS 132,00	RS 264,00
24	Coxim cambio	PC	2	SABO	RS 279,00	RS 558,00
25	Coxim motor	PC	2	REI	RS 289,00	RS 578,00
26	Cruzeta cardan	PC	2	SPICER	RS 274,00	RS 548,00
27	Cubo roda dianteira	PC	2	FRUM	RS 833,00	RS 1.666,00
28	Cubo roda traseira	PC	2	FRUM	RS 833,00	RS 1.666,00
29	Cuca freio dianteira	PC	2	LUSAR	RS 539,00	RS 1.078,00
30	Cuca freio traseira	PC	2	LUSAR	RS 539,00	RS 1.078,00
31	Embreagem viscosa	PC	1	MODEFER	RS 735,00	RS 735,00
32	Grampo mola dianteira	PC	2	OBENAUS	RS 63,00	RS 126,00
33	Grampo mola traseira	PC	2	OBENAUS	RS 63,00	RS 126,00
34	Hélice radiador	PC	1	MODEFER	RS 338,00	RS 338,00
35	Jogo Embuchamento dianteiro	JG	2	FABRACO	RS 833,00	RS 1.666,00
36	Jogo Iona freio dianteiro	JG	4	LONAFLEX	RS 470,00	RS 1.880,00
37	Jogo Iona freio traseiro	JG	4	LONAFLEX	RS 470,00	RS 1.880,00
38	Jogo palheta para-brisa	JG	2	DYNA	RS 279,00	RS 558,00
39	Kit embreagem	KIT	2	SACHS	RS 4.851,00	RS 9.702,00
40	Lusa cardan	PC	1	SPICER	RS 833,00	RS 833,00
41	Mangote radiador inferior	PC	1	JAMAICA	RS 289,00	RS 289,00
42	Mangote radiador superior	PC	1	JAMAICA	RS 289,00	RS 289,00
43	Mola 2ª virada dianteira	PC	2	OBENAUS	RS 475,00	RS 950,00
44	Mola 2ª virada traseira	PC	2	OBENAUS	RS 468,00	RS 936,00
45	Mola 3ª virada dianteira	PC	2	OBENAUS	RS 441,00	RS 882,00
46	Mola 3ª virada traseira	PC	2	OBENAUS	RS 539,00	RS 1.078,00
47	Mola mestre dianteira	PC	2	OBENAUS	RS 539,00	RS 1.078,00
48	Mola mestre traseira	PC	2	OBENAUS	RS 637,00	RS 1.274,00
49	Motor partida	PC	1	BOSCH	RS 1.813,00	RS 1.813,00
50	Para-brisa dianteiro	PC	2	PILKINGTON	RS 1.225,00	RS 2.450,00
51	Parafuso centro dianteiro	PC	2	RODAFUSO	RS 44,00	RS 88,00
52	Parafuso centro traseiro	PC	2	RODAFUSO	RS 44,00	RS 88,00
53	Parafuso roda dianteira	PC	16	RODAFUSO	RS 34,00	RS 544,00
54	Parafuso roda traseira	PC	16	RODAFUSO	RS 34,00	RS 544,00
55	Pino mola dianteira	PC	6	IPAB	RS 44,00	RS 264,00
56	Pino mola traseira	PC	6	IPAB	RS 44,00	RS 264,00
57	Ponteira cardan	PC	1	SPICER	RS 862,00	RS 862,00
58	Reservatório d'água	PC	1	GONEL	RS 470,00	RS 470,00
59	Retentor pinhão	PC	2	SABO	RS 142,00	RS 284,00
60	Retentor roda dianteira	PC	4	SABO	RS 161,00	RS 644,00
61	Retentor roda traseira	PC	4	SABO	RS 161,00	RS 644,00
62	Rolamento cardan	PC	2	REI	RS 181,00	RS 362,00
63	Rolamento lateral da coroa	PC	2	SPICER	RS 274,00	RS 548,00
64	Rolamento pinhão dianteiro	PC	1	SPICER	RS 313,00	RS 313,00
65	Rolamento pinhão traseiro	PC	1	SPICER	RS 338,00	RS 338,00
66	Rolamento roda dianteira externo	PC	2	TIMKEM	RS 318,00	RS 636,00
67	Rolamento roda dianteira interno	PC	2	TIMKEM	RS 357,00	RS 714,00
68	Rolamento roda traseira externo	PC	2	TIMKEM	RS 377,00	RS 754,00
69	Rolamento roda traseira interno	PC	2	TIMKEM	RS 416,00	RS 832,00
70	Sapata freio dianteira	PC	4	LUSAR	RS 235,00	RS 940,00
71	Sapata freio traseira	PC	4	LUSAR	RS 235,00	RS 940,00
72	Senhelo traseiro	PC	2	DUREX	RS 808,00	RS 1.616,00
73	Suporte mola dianteira	PC	2	ENB	RS 279,00	RS 558,00
74	Suporte mola traseira	PC	2	ENB	RS 357,00	RS 714,00
75	Tambor freio dianteiro	PC	2	FRUM	RS 833,00	RS 1.666,00
76	Tambor freio traseiro	PC	2	FRUM	RS 833,00	RS 1.666,00
77	Tampa reservatório água	PC	2	TAN CLICK	RS 63,00	RS 126,00
78	Tampa tanque combustível	PC	2	TAN CLICK	RS 181,00	RS 362,00
79	Tensor alternador	PC	2	NITRON	RS 637,00	RS 1.274,00
80	Terminal direção	PC	4	NAKATA	RS 240,00	RS 960,00
81	Trava aranha cubo	PC	4	PATRAL	RS 44,00	RS 176,00
VALOR TOTAL						RS 78.030,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

LOTE III - MOTONIVELADORA - CATERPILLAR - 120K - (ANO - 2013)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUAN.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Anel tander	PC	1	CAT	R\$ 1.381,00	R\$ 1.381,00
2	Arnueta caixa marcha	PC	2	CAT	R\$ 225,00	R\$ 450,00
3	Arnueta roda	PC	2	CAT	R\$ 107,00	R\$ 214,00
4	Automático motor partida	PC	2	ZM	R\$ 441,00	R\$ 882,00
5	Bobina campo motor partida	PC	2	BOSCH	R\$ 475,00	R\$ 950,00
6	Bomba d'água	PC	1	URBA	R\$ 1.421,00	R\$ 1.421,00
7	Borda cortante	PC	4	CAT	R\$ 2.156,00	R\$ 8.624,00
8	Bucha bronze	PC	8	CAT	R\$ 156,00	R\$ 1.248,00
9	Bucha manga eixo	PC	4	CAT	R\$ 176,00	R\$ 704,00
10	Cabo nivelamento	PC	2	CAT	R\$ 441,00	R\$ 882,00
11	Caço bronze lamina	PC	4	CAT	R\$ 475,00	R\$ 1.900,00
12	Canto	PC	4	CAT	R\$ 833,00	R\$ 3.332,00
13	Cilindro mestre freio	PC	2	VARGA	R\$ 1.813,00	R\$ 3.626,00
14	Colmeia radiador	PC	1	VISCONDE	R\$ 4.753,00	R\$ 4.753,00
15	Conjunto retificador alternador	PC	2	BOSCH	R\$ 313,00	R\$ 626,00
16	Correia alternador	PC	4	DANCO	R\$ 156,00	R\$ 624,00
17	Cruzeta	PC	2	SPICER	R\$ 2.793,00	R\$ 5.586,00
18	Eixo bendix motor partida	PC	2	BOSCH	R\$ 279,00	R\$ 558,00
19	Eixo embreagem	PC	2	CAT	R\$ 1.813,00	R\$ 3.626,00
20	Eixo reversão	PC	2	CAT	R\$ 1.842,00	R\$ 3.684,00
21	Engate	PC	2	CAT	R\$ 1.421,00	R\$ 2.842,00
22	Estator alternador	PC	2	BOSCH	R\$ 808,00	R\$ 1.616,00
23	Garfo redução reversão	PC	2	CAT	R\$ 1.813,00	R\$ 3.626,00
24	Helice radiador	PC	1	MODEFER	R\$ 833,00	R\$ 833,00
25	Induzido motor partida	PC	2	BOSCH	R\$ 1.254,00	R\$ 2.508,00
26	Jogo bucha motor partida	JG	2	BOSCH	R\$ 78,00	R\$ 156,00
27	Mangote radiador inferior	PC	1	JAMAICA	R\$ 313,00	R\$ 313,00
28	Mangote radiador superior	PC	1	JAMAICA	R\$ 470,00	R\$ 470,00
29	Mangueira do hidraulico	PC	4	JAMAICA	R\$ 372,00	R\$ 1.488,00
30	Parafuso da borda cortante	PC	156	RADUFUSO	R\$ 19,00	R\$ 1.404,00
31	Porca aço da borda cortante	PC	156	RADUFUSO	R\$ 9,00	R\$ 1.404,00
32	Regulador alternador	PC	2	BOSCH	R\$ 313,00	R\$ 626,00
33	Reservatório água radiador	PC	1	GONEL	R\$ 637,00	R\$ 637,00
34	Retentor roda dianteira	PC	4	SABO	R\$ 274,00	R\$ 1.096,00
35	Retentor roda traseira	PC	4	SABO	R\$ 279,00	R\$ 1.116,00
36	Rolamento alternador dianteiro	PC	2	SKF	R\$ 156,00	R\$ 312,00
37	Rolamento alternador traseiro	PC	2	SKF	R\$ 74,00	R\$ 148,00
38	Rolamento roda dianteira	PC	4	SKF	R\$ 427,00	R\$ 1.708,00
39	Rolamento roda traseira	PC	4	SKF	R\$ 511,00	R\$ 2.044,00
40	Rotor alternador	PC	2	BOSCH	R\$ 313,00	R\$ 626,00
41	Suporte escova motor partida	PC	2	UNIFAP	R\$ 158,00	R\$ 316,00
42	Tampa reservatório radiador	PC	2	TAN CLICK	R\$ 83,00	R\$ 166,00
43	Tensor alternador	PC	2	NYTRON	R\$ 749,00	R\$ 1.498,00
44	Trocador calor motor	PC	1	CAT	R\$ 1.633,00	R\$ 1.633,00
VALOR TOTAL						R\$ 76.425,00

LOTE IV - PÁ ENCHEDIEIRA W-130 NEW HOLLAND - (ANO - 2013)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUAN.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Acoplamento cardan	PC	2	CNH	R\$ 4.753,00	R\$ 9.506,00
2	Automático motor partida	PC	2	ZM	R\$ 441,00	R\$ 882,00
3	Bobina campo motor partida	PC	2	UEDA	R\$ 470,00	R\$ 940,00
4	Bomba d'água	PC	1	URBA	R\$ 1.374,00	R\$ 1.374,00
5	Bomba transferência	PC	2	CNH	R\$ 833,00	R\$ 1.666,00
6	Cabo acelerador	PC	2	CNH	R\$ 377,00	R\$ 754,00
7	Colmeia radiador	PC	1	VISCONDE	R\$ 3.773,00	R\$ 3.773,00
8	Conjunto celenoide 24 volts	PC	1	CNH	R\$ 2.597,00	R\$ 2.597,00
9	Conjunto retificador alternador	PC	2	BOSCH	R\$ 313,00	R\$ 626,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

10	Correia alternador	PC	4	CNH	R\$ 240,00	R\$ 960,00
11	Dente central	PC	12	METISA	R\$ 475,00	R\$ 5.700,00
12	Dente lateral direito	PC	2	METISA	R\$ 539,00	R\$ 1.078,00
13	Dente lateral esquerdo	PC	2	METISA	R\$ 539,00	R\$ 1.078,00
14	Eixo bendix motor partida	PC	2	ZEN	R\$ 279,00	R\$ 558,00
15	Estator alternador	PC	2	BOSCH	R\$ 833,00	R\$ 1.666,00
16	Helice radiador	PC	2	CNH	R\$ 833,00	R\$ 1.666,00
17	Indicador nivel de óleo	PC	2	CNH	R\$ 1.421,00	R\$ 2.842,00
18	Induzido motor partida	PC	2	BOSCH	R\$ 833,00	R\$ 1.666,00
19	Interruptor de velocidade	PC	2	CNH	R\$ 1.617,00	R\$ 3.234,00
20	Jogo bucha motor partida	JG	2	KRUG	R\$ 137,00	R\$ 274,00
21	Kit embreagem	KIT	1	CNH	R\$ 6.713,00	R\$ 6.713,00
22	Kit pastilha freio	KIT	2	CNH	R\$ 2.793,00	R\$ 5.586,00
23	Mancal cardan dianteiro	PC	2	CNH	R\$ 313,00	R\$ 626,00
24	Mancal dianteiro motor partida	PC	2	BOSCH	R\$ 313,00	R\$ 626,00
25	Mangote radiador inferior	PC	1	JAMAICA	R\$ 240,00	R\$ 240,00
26	Mangote radiador superior	PC	1	JAMAICA	R\$ 372,00	R\$ 372,00
27	Polia alternador	PC	2	ZEN	R\$ 181,00	R\$ 362,00
28	Porta escova alternador	PC	2	UNIFAP	R\$ 181,00	R\$ 362,00
29	Regulador alternador	PC	2	BOSCH	R\$ 352,00	R\$ 704,00
30	Retentor roda dianteira	PC	2	SABO	R\$ 156,00	R\$ 312,00
31	Retentor roda traseira	PC	2	SABO	R\$ 156,00	R\$ 312,00
32	Rolamento alternador dianteiro	PC	2	SKF	R\$ 78,00	R\$ 156,00
33	Rolamento alternador traseiro	PC	2	SKF	R\$ 117,00	R\$ 234,00
34	Rolamento roda dianteira	PC	2	TINKEM	R\$ 441,00	R\$ 882,00
35	Rolamento roda traseira	PC	2	TINKEM	R\$ 539,00	R\$ 1.078,00
36	Rotor alternador	PC	2	BOSCH	R\$ 877,00	R\$ 1.754,00
37	Sensor elétrico - (caximbo)	PC	1	CNH	R\$ 1.813,00	R\$ 1.813,00
38	Sensor temperatura	PC	2	CNH	R\$ 170,00	R\$ 340,00
39	Suporte escova motor partida	PC	2	UNIFAP	R\$ 181,00	R\$ 362,00
40	Tensionador correia	PC	2	METISA	R\$ 833,00	R\$ 1.666,00
41	Terminal direção	PC	4	METISA	R\$ 313,00	R\$ 1.252,00
VALOR TOTAL						R\$ 71.690,00

LOTE V - RETROSCAVADEIRA JCB (C/ MOTOR MWM) - (ANO - 2013)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUAN.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Articulador da direção	PC	4	TRW	R\$ 372,00	R\$ 1.488,00
2	Automático motor partida	PC	2	ZM	R\$ 279,00	R\$ 558,00
3	Barra direção	PC	2	JCB	R\$ 637,00	R\$ 1.274,00
4	Bobina campo motor partida	PC	2	UEDA	R\$ 313,00	R\$ 626,00
5	Bomba de água	PC	2	URBA	R\$ 539,00	R\$ 1.078,00
6	Bomba de óleo motor	PC	1	SCHADEK	R\$ 594,00	R\$ 594,00
7	Bomba de transferência	PC	2	CANTER	R\$ 441,00	R\$ 882,00
8	Bucha caçamba	PC	4	METISA	R\$ 93,00	R\$ 372,00
9	Bucha pino balança	PC	4	METISA	R\$ 63,00	R\$ 252,00
10	Bucha pino tirante	PC	4	METISA	R\$ 44,00	R\$ 176,00
11	Cabo acelerador	PC	2	JCB	R\$ 475,00	R\$ 950,00
12	Cabo nivelamento	PC	2	JCB	R\$ 176,00	R\$ 352,00
13	Ciclizador	PC	2	METISA	R\$ 313,00	R\$ 626,00
14	Cilindro mestre de freio	PC	2	VARGA	R\$ 637,00	R\$ 1.274,00
15	Colmeia radiador	PC	1	VISCONDE	R\$ 3.773,00	R\$ 3.773,00
16	Conjunto retificador alternador	PC	2	BOSCH	R\$ 313,00	R\$ 626,00
17	Correia alternador	PC	4	CONTINENTAL	R\$ 83,00	R\$ 332,00
18	Cruzeta	PC	4	SPICER	R\$ 156,00	R\$ 624,00
19	Dente concha direita	PC	2	METISA	R\$ 441,00	R\$ 882,00
20	Dente concha esquerda	PC	2	METISA	R\$ 441,00	R\$ 882,00
21	Dentes central	PC	12	METISA	R\$ 313,00	R\$ 3.756,00
22	Eixo	PC	2	METISA	R\$ 318,00	R\$ 636,00
23	Eixo bendix motor partida	PC	2	ZEN	R\$ 181,00	R\$ 362,00
24	Embreagem	PC	2	METISA	R\$ 833,00	R\$ 1.666,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

25	Estator alternador	PC	2	BOSCH	R\$ 637,00	R\$ 1.274,00
26	Helice radiador	PC	2	CB	R\$ 637,00	R\$ 1.274,00
27	Induzido motor partida	PC	2	BOSCH	R\$ 833,00	R\$ 1.666,00
28	Jogo bronze biela	JG	1	METAL LEVE	R\$ 475,00	R\$ 475,00
29	Jogo bronze mancal	JG	1	METAL LEVE	R\$ 637,00	R\$ 637,00
30	Jogo bucha motor partida	JG	2	KRUG	R\$ 78,00	R\$ 156,00
31	Jogo junta motor	JG	1	AM	R\$ 225,00	R\$ 225,00
32	Kit coroa e pinhão	KIT	1	KL	R\$ 3.415,00	R\$ 3.415,00
33	Kit embreagem	KIT	1	SACHS	R\$ 3.773,00	R\$ 3.773,00
34	Kit motor	KIT	4	COFAP	R\$ 2.793,00	R\$ 11.172,00
35	Mancal cardan dianteiro	PC	2	CNH	R\$ 313,00	R\$ 626,00
36	Mangote radiador inferior	PC	2	SABO	R\$ 132,00	R\$ 264,00
37	Mangote radiador superior	PC	2	SABO	R\$ 142,00	R\$ 284,00
38	Mangueira compressor	PC	2	JAMAICA	R\$ 176,00	R\$ 352,00
39	Mangueira hidraulico	PC	4	JAMAICA	R\$ 313,00	R\$ 1.252,00
40	Pedal acelerador	PC	2	METISA	R\$ 833,00	R\$ 1.666,00
41	Pino balança dianteira	PC	6	METISA	R\$ 117,00	R\$ 702,00
42	Pino caçamba	PC	4	METISA	R\$ 181,00	R\$ 724,00
43	Pinhão dianteiro	PC	2	METISA	R\$ 107,00	R\$ 214,00
44	Polia alternador	PC	2	ZEN	R\$ 176,00	R\$ 352,00
45	Porta escova alternador	PC	2	UNIFAP	R\$ 142,00	R\$ 284,00
46	Regulador alternador	PC	2	BOSCH	R\$ 254,00	R\$ 508,00
47	Reparo cilindro caçamba	PC	4	APC	R\$ 279,00	R\$ 1.116,00
48	Reparo cilindro direção	PC	4	APC	R\$ 313,00	R\$ 1.252,00
49	Reparo cilindro estabilizador	PC	4	APC	R\$ 274,00	R\$ 1.096,00
50	Reparo cilindro giro	PC	4	APC	R\$ 313,00	R\$ 1.252,00
51	Reparo cilindro inclinação dianteiro	PC	4	APC	R\$ 318,00	R\$ 1.272,00
52	Reparo cilindro lança	PC	4	APC	R\$ 279,00	R\$ 1.116,00
53	Reparo cilindro levante dianteiro	PC	4	APC	R\$ 318,00	R\$ 1.272,00
54	Reparo cilindro profundo	PC	4	APC	R\$ 318,00	R\$ 1.272,00
55	Retentor roda dianteira	PC	4	SABO	R\$ 107,00	R\$ 428,00
56	Retentor roda traseira	PC	4	SABO	R\$ 122,00	R\$ 488,00
57	Rolamento alternador dianteiro	PC	2	SKF	R\$ 58,00	R\$ 116,00
58	Rolamento alternador traseiro	PC	2	SKF	R\$ 78,00	R\$ 156,00
59	Rolamento roda dianteira externo	PC	2	TINKEM	R\$ 274,00	R\$ 548,00
60	Rolamento roda dianteira interno	PC	2	TINKEM	R\$ 313,00	R\$ 626,00
61	Rolamento roda traseira externo	PC	2	TINKEM	R\$ 313,00	R\$ 626,00
62	Rolamento roda traseira interno	PC	2	TINKEM	R\$ 338,00	R\$ 676,00
63	Rotor alternador	PC	2	BOSCH	R\$ 313,00	R\$ 626,00
64	Sensor pressão óleo	PC	2	MARFLEX	R\$ 142,00	R\$ 284,00
65	Sensor temperatura	PC	2	MARFLEX	R\$ 176,00	R\$ 352,00
66	Suporte escova motor partida	PC	2	UNIFAP	R\$ 142,00	R\$ 284,00
67	Terminal direção	PC	2	TRW	R\$ 1.116,00	R\$ 2.232,00
68	Tomada filtro ar	PC	2	JCB	R\$ 313,00	R\$ 626,00
VALOR TOTAL						R\$ 77.360,00

LOTE XI - AMBULÂNCIA CHEVROLET MONTANA - LS 1.4 - (ANO - 2018)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUAN.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	R\$ 339,00	R\$ 1.356,00
2	Amortecedor traseiro	PC	2	COFAP	R\$ 637,00	R\$ 1.274,00
3	Atuador embreagem	PC	2	SKF	R\$ 441,00	R\$ 882,00
4	Automático motor partida	PC	2	ZM	R\$ 441,00	R\$ 882,00
5	Bandeja suspensão dianteira L/D	PC	2	COFAP	R\$ 441,00	R\$ 882,00
6	Bandeja suspensão dianteira L/E	PC	2	COFAP	R\$ 240,00	R\$ 480,00
7	Barra axial direção	PC	4	NAKATA	R\$ 137,00	R\$ 548,00
8	Batente mola traseira	PC	2	COFAP	R\$ 13	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUAN.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
75	Rolamento alternador grande	PC	2	BOSCH	R\$ 44,00	R\$88,00
76	Rolamento alternador pequeno	PC	2	BOSCH	R\$ 34,00	R\$68,00
77	Rolamento eixo dianteira	PC	4	SKF	R\$ 236,00	R\$944,00
78	Rotor alternador	PC	2	BOSCH	R\$ 470,00	R\$940,00
79	Silencioso intermediário	PC	2	MASTRA	R\$ 372,00	R\$744,00
80	Silencioso traseiro	PC	2	MASTRA	R\$ 387,00	R\$774,00
81	Sonda lambda	PC	2	DELPHI	R\$ 279,00	R\$558,00
82	Suporte barra tensor L/D	PC	4	COFAP	R\$ 142,00	R\$568,00
83	Suporte barra tensor L/E	PC	4	COFAP	R\$ 142,00	R\$568,00
84	Tambor freio traseiro	PC	4	VARGAS	R\$ 235,00	R\$940,00
85	Tampa reservatório d'água	PC	2	TAN CLICK	R\$ 34,00	R\$68,00
86	Tensor alternador	PC	2	NYTRON	R\$ 372,00	R\$744,00
87	Tensor correia dentada	PC	2	NYTRON	R\$ 279,00	R\$558,00
88	Terminal direção	PC	4	NAKATA	R\$ 142,00	R\$568,00
89	Vidro porta dianteira L/D	PC	2	PILKINGTON	R\$ 377,00	R\$754,00
90	Vidro porta dianteira L/E	PC	2	PILKINGTON	R\$ 377,00	R\$754,00
VALOR TOTAL						R\$ 56.870,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUAN.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Alavanca câmbio	PC	2	PATRAL	R\$ 137,00	R\$274,00
2	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	R\$ 475,00	R\$ 1.900,00
3	Amortecedor porta mala	PC	2	COFAP	R\$ 156,00	R\$ 312,00
4	Amortecedor traseiro	PC	4	COFAP	R\$ 539,00	R\$ 2.156,00
5	Automático motor partida	KIT	1	ZM	R\$ 172,00	R\$ 172,00
6	Bandeja suspensão dianteira L/D	PC	2	COFAP	R\$ 274,00	R\$ 548,00
7	Bandeja suspensão dianteira L/E	PC	2	COFAP	R\$ 274,00	R\$ 548,00
8	Barra axial direção	PC	4	NAKATA	R\$ 117,00	R\$ 468,00
9	Base caixa marcha	PC	2	MOBENSANI	R\$ 107,00	R\$ 214,00
10	Bico injetor	PC	8	IGUAÇU	R\$ 377,00	R\$ 3.016,00
11	Bobina campo motor partida	PC	1	UEDA	R\$ 215,00	R\$ 215,00
12	Bobina ignição	PC	2	DELPHI	R\$ 475,00	R\$ 950,00
13	Bomba d'água	PC	2	URBA	R\$ 215,00	R\$ 430,00
14	Bucha bandeja	PC	16	SABO	R\$ 29,00	R\$ 464,00
15	Cabo acelerador	PC	2	EFRARI	R\$ 83,00	R\$ 166,00
16	Cabo embreagem	PC	2	EFRARI	R\$ 73,00	R\$ 146,00
17	Cabo freio de mão	PC	2	EFRARI	R\$ 107,00	R\$ 214,00
18	Caixa direção	PC	2	NAKATA	R\$ 1.225,00	R\$ 2.450,00
19	Cilindro auxiliar embreagem	PC	2	SKF	R\$ 313,00	R\$ 626,00
20	Cilindro mestre embreagem	PC	2	LUK	R\$ 372,00	R\$ 744,00
21	Cilindro mestre freio	PC	2	CONTROL	R\$ 274,00	R\$ 548,00
22	Compressor ar condicionado	PC	1	ROYCE	R\$ 1.421,00	R\$ 1.421,00
23	Condensador ar condicionado	PC	1	ROYCE	R\$ 833,00	R\$ 833,00
24	Correia alternador	PC	4	DAYCO	R\$ 292,00	R\$ 1.168,00
25	Correia dentada	PC	4	DAYCO	R\$ 83,00	R\$ 332,00
26	Coxim amortecedor dianteiro	PC	4	SABO	R\$ 107,00	R\$ 428,00
27	Coxim amortecedor traseiro	PC	4	SABO	R\$ 117,00	R\$ 468,00
28	Coxim bandeja dianteira L/D	PC	4	SABO	R\$ 156,00	R\$ 624,00
29	Coxim bandeja dianteira L/E	PC	4	SABO	R\$ 156,00	R\$ 624,00
30	Coxim motor L/D	PC	2	MOBENSANI	R\$ 107,00	R\$ 214,00
31	Coxim motor L/E	PC	2	SABO	R\$ 107,00	R\$ 214,00
32	Cubo roda dianteira	PC	4	HIPPER FREIOS	R\$ 156,00	R\$ 624,00
33	Cubo roda traseira	PC	4	HIPPER FREIOS	R\$ 156,00	R\$ 624,00
34	Cúpuia alavanca câmbio	PC	2	KIT & CIA	R\$ 122,00	R\$ 244,00
35	Disco freio dianteiro	PC	4	HIPPER FREIOS	R\$ 156,00	R\$ 624,00
36	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEN	R\$ 176,00	R\$ 176,00
37	Estator alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 475,00	R\$ 475,00
38	Evaporador ar condicionado	PC	1	ROYCE	R\$ 833,00	R\$ 833,00
39	Farol dianteiro L/D	PC	1	ARTEB	R\$ 637,00	R\$ 637,00
40	Farol dianteiro L/E	PC	1	ARTEB	R\$ 637,00	R\$ 637,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

VALOR TOTAL						R\$ 59.770,00
-------------	--	--	--	--	--	---------------

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUAN.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 1.790,00	R\$ 1.790,00
2	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	R\$ 539,00	R\$ 2.156,00
3	Amortecedor traseiro	PC	4	COFAP	R\$ 637,00	R\$ 2.548,00
4	Atuador de embreagem	PC	2	SKF	R\$ 475,00	R\$ 950,00
5	Automático motor partida	PC	1	ZM	R\$ 274,00	R\$ 274,00
6	Bandeja suspensão dianteira L/E	PC	2	COFAP	R\$ 475,00	R\$ 950,00
7	Bandeja suspensão dianteira L/D	PC	2	COFAP	R\$ 475,00	R\$ 950,00
8	Barra axial direção	PC	4	VIEHAR	R\$ 117,00	R\$ 468,00
9	Bico injetor	PC	8	MAGNETI MARELLI	R\$ 475,00	R\$ 3.800,00
10	Bobina campo motor partida	PC	1	UEDA	R\$ 215,00	R\$ 215,00
11	Bomba d'água	PC	2	NAKATA	R\$ 230,00	R\$ 460,00
12	Bucha bandeja	PC	16	MOBENSANI	R\$ 29,00	R\$ 464,00
13	Bucha estabilizador dianteiro	PC	6	GETOFLEX	R\$ 142,00	R\$ 852,00
14	Cabo acelerador	PC	2	EFRARI	R\$ 117,00	R\$ 234,00
15	Caixa fecho molas	PC	4	JAHU	R\$ 83,00	R\$ 332,00
16	Canô d'água	PC	2	VALCIEI	R\$ 73,00	R\$ 146,00
17	Cilindro auxiliar embreagem	PC	2	SKF	R\$ 156,00	R\$ 312,00
18	Cilindro mestre embreagem	PC	2	SKF	R\$ 372,00	R\$ 744,00
19	Cilindro mestre freio	PC	2	CONTROL	R\$ 333,00	R\$ 666,00
20	Cilindro roda traseiro	PC	4	CONTROL	R\$ 137,00	R\$ 548,00
21	Correia alternador	PC	4	DAYCO	R\$ 83,00	R\$ 332,00
22	Correia dentada	PC	4	CONTROL	R\$ 117,00	R\$ 468,00
23	Coxim caixa marcha	PC	4	SABO	R\$ 279,00	R\$ 1.116,00
24	Coxim motor	PC	4	MOBENSANI	R\$ 274,00	R\$ 1.096,00
25	Cubo roda dianteira	PC	4	IMA	R\$ 215,00	R\$ 860,00
26	Cubo roda traseira	PC	4	IMA	R\$ 254,00	R\$ 1.016,00
27	Disco freio dianteiro	PC	4	HIPPER FREIOS	R\$ 215,00	R\$ 860,00
28	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEN	R\$ 176,00	R\$ 176,00
29	Estator alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 475,00	R\$ 475,00
30	Farol dianteiro L/D	PC	1	ARTEB	R\$ 637,00	R\$ 637,00
31	Farol dianteiro L/E	PC	1	ARTEB	R\$ 637,00	R\$ 637,00
32	Guarnição porta	PC	4	JAHU	R\$ 137,00	R\$ 548,00
33	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 539,00	R\$ 539,00
34	Interruptor óleo	PC	2	MARFLEX	R\$ 44,00	R\$ 88,00
35	Interruptor ré	PC	2	MARFLEX	R\$ 63,00	R\$ 126,00
36	Interruptor temperatura	PC	2	IGUAÇU	R\$ 117,00	R\$ 234,00
37	Jogo buchas motor partida	PC	4	KRAG	R\$ 48,00	R\$ 192,00
38	Jogo pastilhas freio dianteiro	JG	4	FRAS-LE	R\$ 142,00	R\$ 568,00
39	Jogo velas ignição	JG	4	NGK	R\$ 181,00	R\$ 724,00
40	Junta homocinética	PC	4	NAKATA	R\$ 475,00	R\$ 1.900,00
41	Kit batedor amortecedor dianteiro	KIT	4	MOBENSANI	R\$ 83,00	R\$ 332,00
42	Kit batedor amortecedor traseiro	KIT	4	IPAB	R\$ 83,00	R\$ 332,00
43	Kit bomba combustível	KIT	4	WEBER	R\$ 441,00	R\$ 1.764,00
44	Kit embreagem	KIT	2	SACHS	R\$ 637,00	R\$ 1.274,00
45	Mancal dianteiro motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 215,00	R\$ 215,00
46	Manete radiador inferior	PC	2	JAMAICA	R\$ 176,00	R\$ 352,00
47	Manete radiador superior	PC	2	JAMAICA	R\$ 166,00	R\$ 332,00
48	Mangote suspiro	PC	4	MG	R\$ 142,00	R\$ 568,00
49	Mangueta freio dianteira	PC	4	NORFLEX	R\$ 83,00	R\$ 332,00
50	Mangueta freio traseira	PC	4	NORFLEX	R\$ 83,00	R\$ 332,00
51	Maquina vidro dianteiro L/D	PC	2	ZENIGUEL	R\$ 171,00	R\$ 342,00
52	Maquina vidro dianteiro L/E	PC	2	ZENIGUEL	R\$ 171,00	R\$ 342,00
53	Mola espiral dianteira	PC	4	COFAP	R\$ 372,00	R\$ 1.488,00
54	Motor partida	PC	1	ZM	R\$ 1.421,00	R\$ 1.421,00
55	Motor ventilador radiador	PC	2	DPL	R\$ 833,00	R\$ 1.666,00
56	Para-brisa dianteiro	PC	2	PILKINGTON	R\$ 1.176,00	R\$ 2.352,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUAN.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
41	Flexível freio dianteiro	PC	2	NORFLEX	R\$ 58,00	R\$ 116,00
42	Flexível freio traseiro	PC	2	NORFLEX	R\$ 68,00	R\$ 136,00
43	Guarnição porta	PC	8	JAHU	R\$ 117,00	R\$ 936,00
44	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 475,00	R\$ 475,00
45	Jogo buchas motor partida	JG	2	KRUG	R\$ 58,00	R\$ 116,00
46	Jogo cabo velas	JG	4	DELPHI	R\$ 176,00	R\$ 704,00
47	Jogo mola sapata freio traseiro L/D	JG	4	PATRAL	R\$ 83,00	R\$ 332,00
48	Jogo mola sapata freio traseiro L/E	JG	4	PATRAL	R\$ 83,00	R\$ 332,00
49	Jogo Palheta limpador	JG	2	DYNA	R\$ 137,00	R\$ 274,00
50	Jogo pastilha freio dianteiro	JG	4	VARGA	R\$ 142,00	R\$ 568,00
51	Jogo vela ignição	JG	4	BOSCH	R\$ 156,00	R\$ 624,00
52	Junta homocinética	PC	4	NAKATA	R\$ 441,00	R\$ 1.764,00
53	Kit batedor amortecedor dianteiro	KIT	4	SABO	R\$ 83,00	R\$ 332,00
54	Kit batedor amortecedor traseiro	KIT	4	SABO	R\$ 83,00	R\$ 332,00
55	Kit bomba combustível	KIT	4	WEBER	R\$ 377,00	R\$ 1.508,00
56	Kit coifa lado cambio	KIT	4	SABO	R\$ 44,00	R\$ 176,00
57	Kit coifa lado roda	KIT	4	SABO	R\$ 44,00	R\$ 176,00
58	Kit embreagem	KIT	2	SACHS	R\$ 637,00	R\$ 1.274,00
59	Kit sapata freio traseiro	KIT	2	NAKATA	R\$ 313,00	R\$ 626,00
60	Lanterna traseira	PC	2	COFRAN	R\$ 333,00	R\$ 666,00
61	Mancal dianteiro motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 215,00	R\$ 215,00
62	Mangote filtro ar	PC	2	JAMAICA	R\$ 176,00	R\$ 352,00
63	Mangote radiador inferior	PC	2	JAMAICA	R\$ 176,00	R\$ 352,00
64	Mangote radiador superior	PC	2	JAMAICA	R\$ 191,00	R\$ 382,00
65	Máquina vidro dianteiro L/D	PC	2	UNIVERSAL	R\$ 142,00	R\$ 284,00
66	Máquina vidro dianteiro L/E	PC	2	UNIVERSAL	R\$ 142,00	R\$ 284,00
67	Máquina vidro traseiro L/D	PC	2	UNIVERSAL	R\$ 142,00	R\$ 284,00
68	Máquina vidro traseiro L/E	PC	2	UNIVERSAL	R\$ 142,00	R\$ 284,00
69	Mola espiral dianteira	PC	4	COFAP	R\$ 176,00	R\$ 704,00
70	Mola espiral traseira	PC	4	COFAP	R\$ 215,00	R\$ 860,00
71	Motor ventilador radiador	PC	2	VALEO	R\$ 637,00	R\$ 1.274,00
72	Para-choque dianteiro	PC	2	LUMAX	R\$ 333,00	R\$ 666,00
73	Para-choque traseiro	PC	2	LUMAX	R\$ 372,00	R\$ 744,00
74	Pivô suspensão dianteira	PC	4	NAKATA	R\$ 107,00	R\$ 428,00
75	Porta escova motor partida	PC	1	UNIFAP	R\$ 137,00	R\$ 137,00
76	Radiador	PC	2	VISCONDE	R\$ 539,00	R\$ 1.078,00
77	Regulador alternador	PC	2	BOSCH	R\$ 156,00	R\$ 312,00
78	Regulador sapata freio traseiro L/D	PC	4	MG FREIOS	R\$ 93,00	R\$ 372,00
79	Regulador sapata freio traseiro L/E	PC	4	MG FREIOS	R\$ 93,00	R\$ 372,00
80	Reservatório água radiador	PC	2	GOMEL	R\$ 142,00	R\$ 284,00
81	Retrovisor externo	PC	2	COFRAN	R\$ 274,00	R\$ 548,00
82	Rolamento alternador dianteiro	PC	2	SKF	R\$ 29,00	R\$ 58,00
83	Rolamento alternador traseiro	PC	2	SKF	R\$ 58,00	R\$ 116,00
84	Rolamento roda dianteira	PC	4	LUCAS	R\$ 176,00	R\$ 704,00
85	Rotor alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 475,00	R\$ 475,00
86	Sensor nível	PC	2	ISA	R\$ 142,00	R\$ 284,00
87	Sensor temperatura	PC	2	MARFLEX	R\$ 73,00	R\$ 146,00
88	Silencioso intermediário	PC	2	MASTRA	R\$ 372,00	R\$ 744,00
89	Silencioso traseiro	PC	2	MASTRA	R\$ 387,00	R\$ 774,00
90	Suporte escova motor partida	PC	1	UNIFAP	R\$ 117,00	R\$ 117,00
91	Tambor freio traseiro	PC	4	HIPPER FREIOS	R\$ 215,00	R\$ 860,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

36	Disco freio dianteiro	PC	4	VARGAS	RS 240,00	RS 960,00
37	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEN	RS 176,00	RS 176,00
38	Engrenagem de satélite	PC	2	TIPH	RS 240,00	RS 480,00
39	Engrenagem planetária	PC	2	TIPH	RS 333,00	RS 666,00
40	Estator alternador	PC	1	BOSCH	RS 539,00	RS 539,00
41	Flange cardan	PC	2	SPICER	RS 372,00	RS 744,00
42	Flexível color embreagem	PC	1	PATRAL	RS 117,00	RS 117,00
43	Flexível freio dianteiro	PC	2	PATRAL	RS 73,00	RS 146,00
44	Flexível freio traseiro	PC	2	PATRAL	RS 83,00	RS 166,00
45	Garfo cardan	PC	2	SPICER	RS 313,00	RS 626,00
46	Garfo embreagem	PC	2	IMA	RS 240,00	RS 480,00
47	Grampo mola dianteira	PC	4	PATRAL	RS 44,00	RS 176,00
48	Grampo mola traseira	PC	4	FAMA	RS 44,00	RS 176,00
49	Guarnição para-brisa	PC	1	JAHU	RS 142,00	RS 142,00
50	Guarnição color	PC	4	CENT FLEX	RS 137,00	RS 548,00
51	Hélice radiador	PC	1	MODEFER	RS 313,00	RS 313,00
52	Hidrovacuo freio	PC	1	CONTROL	RS 833,00	RS 833,00
53	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	RS 475,00	RS 475,00
54	Jogo ariete freio dianteiro	JG	4	TRW	RS 313,00	RS 1.252,00
55	Jogo buchas motor partida	JG	2	KRUG	RS 58,00	RS 116,00
56	Jogo lona freio traseiro	JG	4	FRAS-LE	RS 137,00	RS 548,00
57	Jogo Palheta limpador para-brisa	JG	2	BOSCH	RS 142,00	RS 284,00
58	Jogo pastilha freio dianteiro	JG	4	TRW	RS 137,00	RS 548,00
59	Jumelo mola dianteira	PC	2	PATRAL	RS 142,00	RS 284,00
60	Jumelo mola traseira	PC	2	PATRAL	RS 171,00	RS 342,00
61	Junção coluna direção	PC	1	TRW	RS 235,00	RS 235,00
62	Kit calço cabine	KIT	1	IPAB	RS 372,00	RS 372,00
63	Kit embreagem	KIT	2	SACHS	RS 2.793,00	RS 5.586,00
64	Kit rolamento caixa direção	KIT	2	TINKEM	RS 235,00	RS 470,00
65	Luva cardan	PC	1	SPICER	RS 475,00	RS 475,00
66	Luva eixo piloto	PC	2	PATRAL	RS 313,00	RS 626,00
67	Mancal dianteiro motor partida	PC	1	BOSCH	RS 274,00	RS 274,00
68	Mangote filtro ar	PC	2	JAMAICA	RS 137,00	RS 274,00
69	Mangote inferior radiador	PC	2	JAMAICA	RS 171,00	RS 342,00
70	Mangote superior radiador	PC	2	JAMAICA	RS 181,00	RS 362,00
71	Mangueira freio dianteiro	PC	2	NORFLEX	RS 63,00	RS 126,00
72	Mangueira freio traseiro	PC	2	NORFLEX	RS 73,00	RS 146,00
73	Mola 2ª virada dianteira	PC	2	FAMA	RS 249,00	RS 498,00
74	Mola 2ª virada traseira	PC	2	FAMA	RS 259,00	RS 518,00
75	Mola mestre dianteira	PC	2	OBENNAUS	RS 264,00	RS 528,00
76	Mola mestre traseira	PC	2	OBENNAUS	RS 274,00	RS 548,00
77	Para-brisa dianteiro	PC	1	PIKTON	RS 1.225,00	RS 1.225,00
78	Parafuso centro dianteiro	PC	4	FAMA	RS 44,00	RS 176,00
79	Parafuso centro traseiro	PC	4	FAMA	RS 44,00	RS 176,00
80	Parafuso roda	PC	16	RODAFUSO	RS 34,00	RS 544,00
81	Pinça freio dianteiro L/D	PC	1	PATRAL	RS 637,00	RS 637,00
82	Pinça freio dianteiro L/E	PC	1	PATRAL	RS 637,00	RS 637,00
83	Pino satélite	PC	1	TIPH	RS 176,00	RS 176,00
84	Platô embreagem	PC	1	LUX	RS 1.421,00	RS 1.421,00
85	Ponteira cardan	PC	1	SPICER	RS 539,00	RS 539,00
86	Ponta carcaça	PC	2	PATRAL	RS 539,00	RS 1.078,00
87	Regulador alternador	PC	1	OBENNAUS	RS 176,00	RS 176,00
88	Retrosvisores	PC	4	COFRAN	RS 137,00	RS 548,00
89	Roda livre	PC	2	MVV	RS 1.225,00	RS 2.450,00
90	Rolamento alternador dianteiro	PC	2	SKF	RS 299,00	RS 598,00
91	Rolamento alternador traseiro	PC	2	SKF	RS 49,00	RS 98,00
92	Rolamento cardan	PC	2	SABO	RS 441,00	RS 882,00
93	Rolamento coluna direção	PC	1	PATRAL	RS 137,00	RS 137,00
94	Rolamento embreagem	PC	2	NIVIO	RS 279,00	RS 558,00
95	Rolamento lateral coroa	PC	2	TINKEM	RS 338,00	RS 676,00
96	Rolamento pinhão dianteiro	PC	1	TINKEM	RS 313,00	RS 313,00
97	Rolamento pinhão traseiro	PC	1	TINKEM	RS 352,00	RS 352,00
VALOR TOTAL					RS 74.960,00	RS 74.960,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

98	Rolamento roda dianteira externo	PC	4	TINKEM	RS 176,00	RS 704,00
99	Rolamento roda dianteira interno	PC	4	TINKEM	RS 240,00	RS 960,00
100	Rolamento roda traseira	PC	4	IMA	RS 279,00	RS 1.116,00
101	Rosca sem fim direção	PC	1	PATRAL	RS 637,00	RS 637,00
102	Rotor alternador	PC	1	BOSCH	RS 475,00	RS 475,00
103	Sapata freio traseiro	PC	4	PATRAL	RS 142,00	RS 568,00
104	Sem fim direção	PC	1	TRW	RS 637,00	RS 637,00
105	Semi-eixo traseiro	PC	2	HIPPER FREIOS	RS 735,00	RS 1.470,00
106	Setor direção	PC	1	PATRAL	RS 1.225,00	RS 1.225,00
107	Suporte cardan c/ rolamento	PC	2	PATRAL	RS 441,00	RS 882,00
108	Suporte escova motor partida	PC	2	UNIFAP	RS 107,00	RS 214,00
109	Tambor freio traseiro	PC	4	HIPPER FREIOS	RS 240,00	RS 960,00
110	Tampa radiador	PC	2	TAN CLICK	RS 34,00	RS 68,00
111	Tampa tanque combustível	PC	2	TAN CLICK	RS 142,00	RS 284,00
112	Tanque combustível	PC	1	IGASA	RS 833,00	RS 833,00
113	Terminal cardan	PC	2	SPICER	RS 338,00	RS 676,00
114	Terminal direção	PC	4	NAKATA	RS 142,00	RS 568,00
115	Terminal direção central	PC	4	TRW	RS 142,00	RS 568,00
116	Trava aranha carcaça	PC	2	PATRAL	RS 58,00	RS 116,00
VALOR TOTAL					RS 74.960,00	RS 74.960,00

LOTE XV - AMBULÂNCIA S-10 - (ANO - 2014)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUAN.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Acoplamento hélice radiador	PC	1	MODEFER	RS 346,00	RS 346,00
2	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	RS 637,00	RS 2.548,00
3	Amortecedor traseiro	PC	4	COFAP	RS 735,00	RS 2.940,00
4	Atuador embreagem	PC	2	SKF	RS 637,00	RS 1.274,00
5	Automático motor partida	PC	1	ZM	RS 274,00	RS 274,00
6	Bandeja dianteira inferior L/D	PC	2	COFAP	RS 833,00	RS 1.666,00
7	Bandeja dianteira inferior L/E	PC	2	COFAP	RS 833,00	RS 1.666,00
8	Bandeja dianteira superior L/D	PC	2	COFAP	RS 666,00	RS 1.332,00
9	Bandeja dianteira superior L/E	PC	2	COFAP	RS 666,00	RS 1.332,00
10	Barra axial direção	PC	4	NAKATA	RS 142,00	RS 568,00
11	Bieleta dianteira L/D	PC	4	COFAP	RS 142,00	RS 568,00
12	Bieleta dianteira L/E	PC	4	COFAP	RS 142,00	RS 568,00
13	Bobina campo motor partida	PC	1	UEDA	RS 215,00	RS 215,00
14	Bomba d'água	PC	1	URBA	RS 539,00	RS 539,00
15	Borracha estabilizador dianteiro	PC	6	SABO	RS 34,00	RS 204,00
16	Bucha bandeja inferior	PC	8	SABO	RS 176,00	RS 1.408,00
17	Bucha bandeja superior	PC	8	SABO	RS 137,00	RS 1.096,00
18	Cilindro auxiliar embreagem	PC	1	SKF	RS 441,00	RS 441,00
19	Cilindro mestre freio	PC	2	VARGA	RS 1.421,00	RS 2.842,00
20	Cilindro mestre embreagem	PC	1	SKF	RS 637,00	RS 637,00
21	Correia alternador	PC	4	CONTINENTAL	RS 176,00	RS 704,00
22	Correia dentada	PC	4	CONTINENTAL	RS 274,00	RS 1.096,00
23	Cruzeta cardan	PC	4	SPICER	RS 176,00	RS 704,00
24	Cubo roda dianteira	PC	2	IMA	RS 833,00	RS 1.666,00
25	Cubo roda traseira	PC	2	IMA	RS 833,00	RS 1.666,00
26	Disco freio dianteiro	PC	4	HIPPER FREIOS	RS 313,00	RS 1.252,00
27	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEM	RS 176,00	RS 176,00
28	Embreagem viscosa	PC	1	MODEFER	RS 833,00	RS 833,00
29	Estator alternador	PC	1	BOSCH	RS 539,00	RS 539,00
30	Farol dianteiro	PC	2	ARTEB	RS 1.617,00	RS 3.234,00
31	Guarnição para-brisa	PC	2	JAHU	RS 176,00	RS 352,00
32	Hélice radiador	PC	1	MODEFER	RS 637,00	RS 637,00
33	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	RS 475,00	RS 475,00
34	Jogo bucha motor partida	JG	1	KRUG	RS 58,00	RS 58,00
35	Jogo molas sapata freio traseiro L/D	JG	4	MG FREIOS	RS 142,00	RS 568,00
36	Jogo molas sapata freio traseiro L/E	JG	4	MG FREIOS	RS 142,00	RS 568,00
37	Jogo pastilha freio dianteiro	JG	4	FRAS-LE	RS 313,00	RS 1.252,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

38	Kit batente amortecedor dianteiro	KIT	4	COFAP	RS 215,00	RS 860,00
39	Kit batente amortecedor traseiro	KIT	4	COFAP	RS 215,00	RS 860,00
40	Kit bomba combustível	KIT	2	WEBER	RS 1.421,00	RS 2.842,00
41	Kit Coifa lado câmbio	KIT	4	SABO	RS 83,00	RS 332,00
42	Kit Coifa lado roda	KIT	4	SABO	RS 83,00	RS 332,00
43	Kit embreagem	KIT	1	SACHS	RS 2.793,00	RS 2.793,00
44	Kit sapata freio traseiro	KIT	4	NAKATA	RS 372,00	RS 1.488,00
45	Luva cardan	PC	1	SPICER	RS 475,00	RS 475,00
46	Mancal dianteiro motor partida	PC	1	BOSCH	RS 274,00	RS 274,00
47	Mangote filtro ar	PC	2	JAMAICA	RS 176,00	RS 352,00
48	Mangote inferior radiador	PC	1	JAMAICA	RS 171,00	RS 342,00
49	Mangote intercooler	PC	2	JAMAICA	RS 313,00	RS 626,00
50	Mangote superior radiador	PC	1	JAMAICA	RS 181,00	RS 362,00
51	Mola espiral dianteira	PC	4	COFAP	RS 441,00	RS 1.764,00
52	Mola traseira	PC	4	COFAP	RS 372,00	RS 1.488,00
53	Motor Ventilador radiador	PC	2	VALEO	RS 1.421,00	RS 2.842,00
54	Para-brisa dianteiro	PC	1	PILKINGTON	RS 1.421,00	RS 1.421,00
55	Parafuso roda dianteira	PC	20	RODAFUSO	RS 34,00	RS 680,00
56	Parafuso roda traseira	PC	20	RODAFUSO	RS 34,00	RS 680,00
57	Pinça freio dianteira L/D	PC	1	MG FREIOS	RS 833,00	RS 833,00
58	Pinça freio dianteira L/E	PC	1	MG FREIOS	RS 833,00	RS 833,00
59	Pivô inferior	PC	4	TRW	RS 215,00	RS 860,00
60	Pivô superior	PC	4	TRW	RS 240,00	RS 960,00
61	Ponteira cardan	PC	1	SPICER	RS 539,00	RS 539,00
62	Radiador	PC	1	VISCONDE	RS 1.421,00	RS 1.421,00
63	Regulador alternador	PC	1	OBENNAUS	RS 176,00	RS 176,00
64	Regulador feio traseiro L/D	PC	4	SABO	RS 137,00	RS 548,00
65	Regulador freio traseiro L/E	PC	4	ZMC	RS 117,00	RS 468,00
66	Reparo caixa direção	PC	2	APC	RS 240,00	RS 480,00
67	Reservatório d'água radiador	PC	2	GONEL	RS 274,00	RS 548,00
68	Retentor roda traseira	PC	4	SABO	RS 29,00	RS 116,00
69	Rolamento alternador dianteiro	PC	2	SKF	RS 29,00	RS 58,00
70	Rolamento alternador traseiro	PC	2	SKF	RS 58,00	RS 116,00
71	Rolamento cardan	PC	2	SABO	RS 176,00	RS 352,00
72	Rolamento roda dianteira	PC	4	SKF	RS 176,00	RS 704,00
73	Rolamento roda traseira	PC	4	SKF	RS 279,00	RS 1.116,00
74	Rotor alternador	PC	1	BOSCH	RS 475,00	RS 475,00
75	Semi-eixo traseiro	PC	2	DUREX	RS 833,00	RS 1.666,00
76	Suporte escova motor partida	PC	2	UNIFAP	RS 107,00	RS 214,00
77	Tambor freio traseiro	PC	4	VARGA	RS 313,00	RS 1.252,00
78	Tensor alternador	PC	2	NITRON	RS 637,00	RS 1.274,00
79	Tensor correia dentada	PC	2	NITRON	RS 475,00	RS 950,00
80	Terminal direção	PC	4	TRW	RS 181,00	RS 724,00
VALOR TOTAL					RS 76.000,00	RS 76.000,00

LOTE XVI - FIAT PALIO - 1.0 - FIRE WAY - (ANO - 2014/2015)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUAN.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Alavanca câmbio	PC	2	PATRAL	RS 137,00	RS 274,00
2	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	RS 475,00	RS 1.900,00
3						



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

Item	Descrição	PC	Q	UNID.	QUAN.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
76	Radiador	PC	2	VISCONDE	2	RS 539,00	RS 1.078,00	
77	Regulador alternador	PC	2	BOSCH	2	RS 156,00	RS 312,00	
78	Regulador sapata freio traseiro L/D	PC	4	MG FREIOS	4	RS 93,00	RS 372,00	
79	Regulador sapata freio traseiro L/E	PC	4	MG FREIOS	4	RS 93,00	RS 372,00	
80	Reservatório água radiador	PC	2	GOMEL	2	RS 142,00	RS 284,00	
81	Retrovisor externo	PC	2	COFRAN	2	RS 274,00	RS 548,00	
82	Rolamento alternador dianteiro	PC	2	SKF	2	RS 29,00	RS 58,00	
83	Rolamento alternador traseiro	PC	2	SKF	2	RS 58,00	RS 116,00	
84	Rolamento roda dianteira	PC	4	LUCAS	4	RS 176,00	RS 704,00	
85	Rotor alternador	PC	1	BOSCH	1	RS 475,00	RS 475,00	
86	Sensor nível	PC	2	ISA	2	RS 142,00	RS 284,00	
87	Sensor temperatura	PC	2	MARFLEX	2	RS 73,00	RS 146,00	
88	Silencioso intermediário	PC	2	MASTRA	2	RS 372,00	RS 744,00	
89	Silencioso traseiro	PC	2	MASTRA	2	RS 387,00	RS 774,00	
90	Suporte escova motor partida	PC	1	UNIFAP	1	RS 117,00	RS 117,00	
91	Tambor freio traseiro	PC	4	HIPPER FREIOS	4	RS 215,00	RS 860,00	
92	Tampa reservatório d'água	PC	2	TAN CLICK	2	RS 34,00	RS 68,00	
93	Tampa tanque combustível	PC	2	TAN CLICK	2	RS 142,00	RS 284,00	
94	Tanque combustível	PC	2	IGASA	2	RS 833,00	RS 1.666,00	
95	Tensor correia alternador	PC	2	NITRON	2	RS 279,00	RS 558,00	
96	Tensor correia dentada	PC	2	NITRON	2	RS 269,00	RS 538,00	
97	Terminai direção	PC	4	NAKATA	4	RS 132,00	RS 528,00	
98	Trieta	PC	2	SPICER	2	RS 142,00	RS 284,00	
99	Vidro porta dianteira L/D	PC	2	PILKINGTON	2	RS 377,00	RS 754,00	
100	Vidro porta dianteira L/E	PC	2	PILKINGTON	2	RS 377,00	RS 754,00	
101	Vidro porta traseira L/D	PC	2	PILKINGTON	2	RS 377,00	RS 754,00	
102	Vidro porta traseira L/E	PC	2	PILKINGTON	2	RS 377,00	RS 754,00	
VALOR TOTAL							RS 59.790,00	
VALOR GLOBAL							RS 690.355,00	

Tudo em conformidade com a proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3.555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, determinando as providências necessárias à celebração do contrato, conforme o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora.

Nazaré do Piauí (PI), 25 de agosto de 2022.

Raimundo Nonato Costa
Prefeito Municipal



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

Item	Descrição	PC	Q	UNID.	QUAN.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
38	Jogo palheta para-brisa	JG	2	DYNA	2	RS 279,00	RS 558,00	
39	Kit embreagem	KIT	2	SACHS	2	RS 4.851,00	RS 9.702,00	
40	Lua cardan	PC	1	SPICER	1	RS 833,00	RS 833,00	
41	Mangote radiador inferior	PC	1	JAMAIICA	1	RS 289,00	RS 289,00	
42	Mangote radiador superior	PC	1	JAMAIICA	1	RS 269,00	RS 269,00	
43	Mola 2ª virada dianteira	PC	2	OBENAUS	2	RS 475,00	RS 950,00	
44	Mola 2ª virada traseira	PC	2	OBENAUS	2	RS 568,00	RS 1.136,00	
45	Mola 3ª virada dianteira	PC	2	OBENAUS	2	RS 441,00	RS 882,00	
46	Mola 3ª virada traseira	PC	2	OBENAUS	2	RS 539,00	RS 1.078,00	
47	Mola mestre dianteira	PC	2	OBENAUS	2	RS 539,00	RS 1.078,00	
48	Mola mestre traseira	PC	2	OBENAUS	2	RS 637,00	RS 1.274,00	
49	Motor partida	PC	1	BOSCH	1	RS 1.813,00	RS 1.813,00	
50	Para-brisa dianteiro	PC	2	PILKINGTON	2	RS 1.225,00	RS 2.450,00	
51	Parafuso centro dianteiro	PC	2	RODAFUSO	2	RS 44,00	RS 88,00	
52	Parafuso centro traseiro	PC	2	RODAFUSO	2	RS 44,00	RS 88,00	
53	Parafuso roda dianteira	PC	16	RODAFUSO	16	RS 34,00	RS 544,00	
54	Parafuso roda traseira	PC	16	RODAFUSO	16	RS 34,00	RS 544,00	
55	Pino mola dianteira	PC	6	IPAB	6	RS 44,00	RS 264,00	
56	Pino mola traseira	PC	6	IPAB	6	RS 44,00	RS 264,00	
57	Pinela cardan	PC	1	SPICER	1	RS 862,00	RS 862,00	
58	Reservatório d'água	PC	1	GONEL	1	RS 470,00	RS 470,00	
59	Retentor pinhão	PC	2	SABO	2	RS 142,00	RS 284,00	
60	Retentor roda dianteira	PC	4	SABO	4	RS 161,00	RS 644,00	
61	Retentor roda traseira	PC	4	SABO	4	RS 161,00	RS 644,00	
62	Rolamento cardan	PC	2	REI	2	RS 181,00	RS 362,00	
63	Rolamento lateral da coroa	PC	2	SPICER	2	RS 274,00	RS 548,00	
64	Rolamento pinhão dianteiro	PC	1	SPICER	1	RS 313,00	RS 313,00	
65	Rolamento pinhão traseiro	PC	1	SPICER	1	RS 338,00	RS 338,00	
66	Rolamento roda dianteira externo	PC	2	TIMKEM	2	RS 318,00	RS 636,00	
67	Rolamento roda dianteira interno	PC	2	TIMKEM	2	RS 357,00	RS 714,00	
68	Rolamento roda traseira externo	PC	2	TIMKEM	2	RS 377,00	RS 754,00	
69	Rolamento roda traseira interno	PC	2	TIMKEM	2	RS 416,00	RS 832,00	
70	Sapata freio dianteira	PC	4	LUSAR	4	RS 235,00	RS 940,00	
71	Sapata freio traseira	PC	4	LUSAR	4	RS 235,00	RS 940,00	
72	Semi-eixo traseiro	PC	2	DUREK	2	RS 808,00	RS 1.616,00	
73	Suporte mola dianteira	PC	2	ENB	2	RS 279,00	RS 558,00	
74	Suporte mola traseira	PC	2	ENB	2	RS 357,00	RS 714,00	
75	Tambor freio dianteiro	PC	2	FRUM	2	RS 833,00	RS 1.666,00	
76	Tambor freio traseiro	PC	2	FRUM	2	RS 833,00	RS 1.666,00	
77	Tampa reservatório água	PC	2	TAN CLICK	2	RS 163,00	RS 326,00	
78	Tampa tanque combustível	PC	2	TAN CLICK	2	RS 181,00	RS 362,00	
79	Tensor alternador	PC	2	NITRON	2	RS 637,00	RS 1.274,00	
80	Terminai direção	PC	4	NAKATA	4	RS 240,00	RS 960,00	
81	Trava aranha cubo	PC	4	PATRAL	4	RS 44,00	RS 176,00	
VALOR TOTAL							RS 78.030,00	

LOTE III - MOTONIVELADORA - CATERPILLAR - 120K - (ANO - 2013)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUAN.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Ánel tandem	CAT	1	CAT	RS 1.381,00	RS 1.381,00
2	Arruela caixa marcha	PC	2	CAT	RS 225,00	RS 450,00
3	Arruela roda	PC	2	CAT	RS 107,00	RS 214,00
4	Automático motor partida	PC	2	ZM	RS 441,00	RS 882,00
5	Bobina campo motor partida	PC	2	BOSCH	RS 475,00	RS 950,00
6	Bomba d'água	PC	1	URBA	RS 1.421,00	RS 1.421,00
7	Borda cortante	PC	4	CAT	RS 2.156,00	RS 8.624,00
8	Bucha bronze	PC	8	CAT	RS 156,00	RS 1.248,00
9	Bucha manga eixo	PC	4	CAT	RS 176,00	RS 704,00
10	Cabo nivelamento	PC	2	CAT	RS 441,00	RS 882,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

ID: 4D42E71A2E064



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO Nº 021/2022 A

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2022 A
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2022 A
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PARA PREFEITURA DE NAZARÉ DO PIAUÍ, CONFORME EDITAL E ANEXOS.
Pregoeiro: Misslave de Lima Silva
Data de Julgamento: 25/08/2022
Homologação: 25/08/2022
Sec. de Administração: WELITON SOARES REIS
Prefeito Municipal: Raimundo Nonato Costa

LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE - LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 69.626.232/0001-56

LOTE II - CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATRON PIPA - 2729K/36 - (ANO - 2013)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUAN.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Acoplamento hélice radiador	PC	1	MODEFER	RS 237,00	RS 237,00
2	Algemola mola dianteira	PC	2	ENB	RS 240,00	RS 480,00
3	Algemola mola traseira	PC	2	ENB	RS 279,00	RS 558,00
4	Alternador	PC	1	BOSCH	RS 2.205,00	RS 2.205,00
5	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	RS 735,00	RS 2.940,00
6	Barra direção central	PC	1	NAKATA	RS 833,00	RS 833,00
7	Barra direção lateral	PC	1	NAKATA	RS 671,00	RS 671,00
8	Base radiador inferior	PC	2	SABO	RS 117,00	RS 234,00
9	Base radiador superior	PC	2	SABO	RS 107,00	RS 214,00
10	Bomba d'água	PC	1	URBA	RS 637,00	RS 637,00
11	Bucha barra estabilizadora	PC	6	IPAB	RS 44,00	RS 264,00
12	Bucha mola dianteira	PC	6	IPAB	RS 34,00	RS 204,00
13	Bucha mola traseira	PC	6	IPAB	RS 34,00	RS 204,00
14	Catraca freio dianteira L/D	PC	2	LUSAR	RS 475,00	RS 950,00
15	Catraca freio dianteira L/E	PC	2	LUSAR	RS 475,00	RS 950,00
16	Catraca freio traseiro L/D	PC	2	LUSAR	RS 475,00	RS 950,00
17	Catraca freio traseiro L/E	PC	2	LUSAR	RS 475,00	RS 950,00
18	Cilindro auxiliar embreagem	PC	1	SKF	RS 377,00	RS 377,00
19	Cilindro mestre embreagem	PC	1	SKF	RS 475,00	RS 475,00
20	Cilindro mestre freio	PC	1	SKF	RS 833,00	RS 833,00
21	Colmeia radiador	PC	1	VISCONDE	RS 2.793,00	RS 2.793,00
22	Conjunto coroa pinhão	PC	1	KL	RS 3.381,00	RS 3.381,00
23	Correia alternador	PC	2	DAYCO	RS 132,00	RS 264,00
24	Coxim cambio	PC	2	SABO	RS 279,00	RS 558,00
25	Coxim motor	PC	2	REI	RS 289,00	RS 578,00
26	Cruzeta cardan	PC	2	SPICER	RS 274,00	RS 548,00
27	Cubo roda dianteira	PC	2	FRUM	RS 833,00	RS 1.666,00
28	Cubo roda traseira	PC	2	FRUM	RS 833,00	RS 1.666,00
29	Cuca freio dianteira	PC	2	LUSAR	RS 539,00	RS 1.078,00
30	Cuca freio traseira	PC	2	LUSAR	RS 539,00	RS 1.078,00
31	Embreagem viscosa	PC	1	MODEFER	RS 735,00	RS 735,00
32	Grampo mola dianteira	PC	2	OBENAUS	RS 63,00	RS 126,00
33	Grampo mola traseira	PC	2	OBENAUS	RS 63,00	RS 126,00
34	Hélice radiador	PC	1	MODEFER	RS 338,00	RS 338,00
35	Jogo Embuchamento dianteiro	JG	4	FABRACO	RS 833,00	RS 3.332,00
36	Jogo lona freio dianteiro	JG	4	LONAFLEX	RS 470,00	RS 1.880,00
37	Jogo lona freio traseiro	JG	4	LONAFLEX	RS 470,00	RS 1.880,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



LOTE IV - PÁ ENCHEDERA W-130 NEW HOLLAND - (ANO - 2013)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUAN.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL	
1	Acoplamento cardan	PC	2	CNH	RS 4.753,00	RS 9.506,00	
2	Automático motor partida	PC	2	ZM	RS 377,00	RS 754,00	
3	Bobina campo motor partida	PC	2	UEDA	RS 470,00	RS 940,00	
4	Bomba d'água	PC	1	URBA	RS 1.374,00	RS 1.374,00	
5	Bomba transferência	PC	2	CNH	RS 833,00	RS 1.666,00	
6	Cabo acelerador	PC	2	CNH	RS 377,00	RS 754,00	
7	Colmeia radiador	PC	1	VISCONDE	RS 3.773,00	RS 3.773,00	
8	Conjunto celenode 24 volts	PC	1	CNH	RS 2.597,00	RS 2.597,00	
9	Conjunto retificador alternador	PC	2	BOSCH	RS 313,00	RS 626,00	
10	Correia alternador	PC	4	CNH	RS 240,00	RS 960,00	
11	Dente central	PC	12	METISSA	RS 475,00	RS 5.700,00	
12	Dente lateral direito	PC	2	METISSA	RS 539,00	RS 1.078,00	
13	Dente lateral esquerdo	PC	2	METISSA	RS 539,00	RS 1.078,00	
14	Eixo benlix motor partida	PC	2	ZEN	RS 279,00	RS 558,00	
15	Estator alternador	PC	2	BOSCH	RS 833,00	RS 1.666,00	
16	Hélice radiador	PC	2	CNH	RS 833,00	RS 1.666,00	
17	Indicador nível de óleo	PC	2	CNH	RS 1.421,00	RS 2.842,00	
18	Induzido motor partida	PC	2	BOSCH	RS 833,00	RS 1.666,00	
19	Interruptor de velocidade	PC	2	CNH	RS 1.617,00	RS 3.234,00	
20	Jogo bucha motor partida	JG	2	KRUG	RS 137,00	RS 274,00	
VALOR TOTAL							RS 76.425,00

</